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Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Kjærbøl): Til det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen kan jeg sige, at der blev i 
1936 i Geneve vedtaget en Konvention, 
ogsaa med Stemmer fra Repræsentanter for 
de danske Mandskabsorganisationer. Paa 
Grundlag af denne Konvention og efter 
Samarbejde med de andre nordiske Lande 
blev der udarbejdet Lovforslag om Arbejds- 
tid og Bemanding. Nu er det selvfølgelig 
mig, der har Ansvaret for Forslagene og 
deres Fremsættelse, men jeg vil gerne op- 
lyse, at efter Henstilling fra Mandskabs- 
-organisationerne selv blev disse Forslag 
ikke fremsat, til Trods for at de maatte 
anerkende, at de fuldt ud dækkede Geneve- 
Konventionen. 

Endvidere vil jeg gøre opmærksom paa, 
at paa et meget sent Tidspunkt 홢 det var 
i Slutningen af afyigte Aar 홢 er der ud- 
trykkelig, fra en Side, der staar det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen meget nær, 
fremsat Ønske om, at disse Forslag ikke blev 
fremsat. Det er Forholdet. Og dertil kom- 
mer, at denne Bemandingsskala her 홢 det 
ærede Medlem ryster paa Hovedet, det be- 
høves ikke, det er helt rigtigt 홢 er tiltraadt 
af Sømændenes Forbund. Selvfølgelig er- 
kender jeg, og det vil Sømændenes Forbund 
ogsaa nok indrømme, at man kunde ønske 
en bedre Skala 홢 men jeg er i fuld Overens- 
stemmelse specielt med de Interesser, som 
dét ærede Medlem Hr. Aksel Larsen saa daar- 
ligt varetager her. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. P 
Andersen har Ordet for en kort Bemærkning- 

P. Andersen: Det ærede Medlem Hr. 
"Vestermann udtalte, i sin Omtale af Ar- 
bejdsløsheden inden for Sømandsstanden, 
'at denne var begrundet i en tilfældig Kon- 
junktur. Dette kan ikke være Tilfældet, 
thi i lang Tid har Arbejdsløshedsprocenten 
saavel for Sømændene som for Søfyrbø- 
derne ligget i Slutningen af 20erne eller 
Begyndelsen af 30erne. Tilstanden er alt- 
'saa ret konstant, og det er denne kon- 
stante Tilstand, man skulde se at faa 
afløst. Og dette sker dog i nogen Maade 
gennem en Beskæftigelse af yderligere 207 
Matroser. 

Det ærede Medlem sagde, at oppe i 
Norge havde man den Opfattelse, at Døds- 
klokkerne lyder over de smaa norske 
Skibe; det samme vil ögsaa være Tilfældet 
her. Her vil den ogsaa lyde, hvis vi ikke 
skulde faa en Højkonjunktur. Der er dog 

. den Forskel paa < Udgiftsbeløbet ved en ny 

Lovgivning inden for Skibsfarten i Norge 
og i Danmark; at i Norge regner man med 
et Beløb paa 5 900 000 Kr., og her regner 
vi med 130 000홢140 000 Kr. Der kunde 
maaske, set fra et Rederständpunkt, være 
nogen Grund for Nordmændene til at være 
bekymrede, men sammenligner vi os med 
Norge, er der ingen sóm helst Gr und for 
Rederbekymring her i Danmark. 

Det ærede Medlem talte smukke Ord 
om Sømandsstanden. Ja, vi har hørt disse 
Ord mange Gange i Aarenes Løb fra kon- 
servativ Side her i Tinget. De har aldrig 
sparet paa Anerkendelse eller smukke Ord, 
men naar det kom til Afgørelserne, glemte 
man de smukke Ord til Sømændene, og saa 
stemte man i Overensstemmelse med Re- 
dernes Interesser. 

Det ærede Medlem sagde endelig, at 
Forslaget vil modarbejde sin Hensigt, idet 
det vil forøge Arbejdsløsheden. Hertil vil 
jeg sige, at dette savnes der Begrundelse 
for. Man har altid sagt fra den Side, hvis 
Ønsker det ærede Medlem gav Udtryk for, 
at der-vilde finde Oplægninger Sted, hvis 
dette eller hint førtes igennem. Dette er 
ikke sket indtil Dato. 홢홢홢 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 홢' 

Aksel Larsen: Den højtærede Minister 
har stadig ikke forstaaet mit Spørgsmaal, 
jeg gentager det derfor. Naar Regeringen i 
1935 ånsaa det for muligt og rimeligt for 
Danmark at gaa til en isoleret Gennem- 
førelse af treskiftet Vagt for Mandskabet 
-  naar man mente, man dengang kunde 
gennemføre en saadan Lov uden Hensyn 
til, om tilsvarende Lovgivning blev gennem- 
ført i noget som helst, andet Land, hvorfor 
mener han saa, det er umuligt at gøre 
det nu? 

Jeg tillader mig at tvivle paa den af I , 
den højtærede Minister fremsatte Paastand 
om, at Mandskabsorganisationerne skulde 
have erklæret s i g  for Modstandere af en 
Lovgivning om treskiftet Vagt for Dæks- 
mandskabet eller om de i 1937홢38 for- 
handlede Regler om en bedre Bemandings- 
ordning for Dæksmandskabet. 

Over for det ærede Medlem Hr. Wester- 
manns Udtalelser tillader Tiden mig kun 
een Bemærkning. Det ærede Medlem slut- 
tede med at sige, at han havde ikke op- 
traadt som Redernes Ordfører, han havde ' ' 
nærmest talt ud fra Søfolkenes Interesser 
og havde taget sit Standpunkt af Hensyn 


